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Silohiippasammal 
Slät hättemossa 
Lewinskya striata (Orthotrichum striatum) 

 

Uhanalaisuusluokka (IUCN): erittäin uhanalainen (EN) 

Uhanalainen ja erityisesti suojeltava (LSA 521/2021) 

 
 
Luonnehdinta 
Lehtisammaliin kuuluva silohiippasammal kasvaa 2–3 cm 
korkeina tuppaina lehtipuiden rungoilla. Silohiippasamma-
len lehdet ovat melko teräväkärkiset ja reunoilta takakään-
teiset. Itiöpesäkkeet ovat lyhyehköperäiset, kuivanakin sileät 
ja muodoltaan tynnyrimäiset. Silohiippasammalen voi erot-
taa muista samannäköisistä hiippasammalista itiöpesäkkei-
den muodon perusteella. 

Elinympäristö ja levinneisyys 

Silohiippasammal kasvaa puolivarjoisissa lehdoissa kaarnal-
taan emäksisten lehtipuiden, etenkin kookkaiden ja vanhojen 
haapojen rungoilla. Kasvupaikat ovat pienilmastoltaan 
melko suojaisia, pitkään rauhassa varttuneita lehtoja tai enti-
siä lehdesniittyjä. Silohiippasammalta esiintyy vain Lou-
nais-Suomessa ja Enontekiöllä. Nykyisiä kasvupaikkoja tun-
netaan vajaat kolmekymmentä. 
 
Nykytila ja uhkatekijät 
Silohiippasammal on harvinaistunut lehtojen kuusettumisen 
ja ilmansaasteiden takia. Se suosii kookkaita runkoja ja voi 
hävitä lähiympäristön metsänkäsittelyn vuoksi, jos kasvu-
paikan pienilmasto muuttuu liian kuivaksi. Silohiippasam-
mal on saattanut paikoin hyötyä vanhojen lehdesniittyjen ja 
hakamaiden haavikoitumisesta, vaikka se toisaalta kärsii 
kasvupaikkojen vesakoitumisesta ja umpeenkasvusta. Kaksi 
kolmasosaa lajin kasvupaikoista on suojeltu. 
 
Hoitosuositukset 
Erityisesti suojeltavan silohiippasammalen kasvupaikan pie-
nilmaston tulee olla riittävän kostea. Sammalen säilyminen 
kasvupaikoilla ja niiden läheisyydessä turvataan välttämällä 
voimakkaita harvennushakkuita sekä säästämällä kaikki 
kookkaat haavat ja muut kasvualustaksi sopivat lehtipuut. 
Kasvupaikan ympäristö säilytetään jatkuvasti peitteisenä. 
Kuusettuvissa lehdoissa voidaan varovasti poistaa joitakin 
haapoihin kiinni kasvaneita kuusia. Samalla tulee kuitenkin 
varoa, etteivät kasvupaikat muutu silohiippasammalelle liian 
paahteisiksi. Osa kasvupaikoista soveltuu METSO-ohjelman 
kohteiksi (lehdot, puustoiset perinnebiotoopit). 
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